



Мектептин директору

Муксамов Ө.В.

Сакин Бегматова атындагы Таш-Мойнок жалпы билим берүү орто мектебинин 2022 – 2023-окуу жылы үчүн түзүлгөн тарбиялык планы

Тарбиялык иш-чаралардын максаты: окуучуларга ар тараптуу тарбия берүүдө кандайдыр бир оптималдуу ыкма табууга, алардын рууханий дүйнөсүн калыптандырууда, окуучуларды маданияттуулукка, элин-жерин сүйгөн инсандыкка тарбиялоо менен алардын музыкалык табитин ачып, музыкага болгон кызыгуусун арттырып, чыгармачыл жөндөмүн өстүрүү.

№	Багыттар	Иш-чаралар	Мооноту	Жооптуу
СЕНТЯБРЬ				
Толеранттуулуктун, жолдо жүрүүнүн эрежелери жана жол кырсыктарын болтурбоону алдын алуу айлыгы				
1	Эл журттун ажырагыс биримдиги <i>Саясий – идеялык тарбия берүү</i>	<ul style="list-style-type: none"> «Билим» күнүнө арналган салтанаттуу линейканы өткөрүү. 	сентябрь	Урустомбаева Н.

2	Улуттар аралык достук, ынтымак жана кызматташтык. <i>Интернационалдык тарбия берүү</i>	<ul style="list-style-type: none"> • «Менин сүйүктүү Кыргызстаным» 1-4-кл. • «Кыргызстандын маданияты – көп түрдүүлүктө» 5-6-кл. • «Эл биримдиги көп түрдүүлүктө» 7-9-кл. • «Кыргыз жараны – жалпы жарандык иденттүүлүктүн негизи» 10-11-кл. 	1-сентябрь	Кл.жетекчилер
3	Улуттук ар намыс жана агуулдуктариетт <i>Патриоттук, эсыйыстык жана дене тарбиялык тарбия берүү</i>	<ul style="list-style-type: none"> • Жаны окуу жылы үчүн тарбиялык иш-чаралардын планын иштеп чыгуу жана кабыл алуу 	педсовет.	
4	Арыбас мээнет , арыбас өнөр-билим аркылуу бакубаг дөөлөткө умтулуу <i>Эмгек, эстетикалык, үй-бүлөлүк тарбия берүү</i>	<ul style="list-style-type: none"> • Окуучуларды медкароодон өткөрүү • Мектепте класстардын жана мугалимдердин дежурствосунун графигин түзүү жана бекитүү • Класс жетекчилердин жана ийрим жетекчилеринин пландарын текшерүү жана бекитүү 	Сентябрь 20-27-сентябрь 20-27-сентябрь	Медсестра Администрация Урустомбаева Н.
5	Гумандуулук, айкөлдүк, кечиримдүүлүк <i>Иривалык тарбия берүү</i>	<ul style="list-style-type: none"> • Мектептин тегерегин тазалоо жана иретке келтирүү үчүн ишсебилдик өткөрүү 	сентябрь	Урустомбаева Н. Миталипова Г.Т.
6	Табиगत менен тагтуу мамиледе болуу Экологиялык тарбия берүү	<ul style="list-style-type: none"> • «Жол кыймылынын коопсуздугун сактоо» боюнча бир айлык өткөрүү • «Жолдо жүрүү эрежелери», «Жол белгилери менен таанышуу» кл.сааттарды өтүү • Сурет конкурсун уюштуруу 	сентябрь	Урустомбаева Н. Кл.жетекчилер
7	Кыргыз мамлекетин чыңдоо жана аны көздүн карегиндей сактоо <i>Укуктук, экономикалык тарбия берүү</i>	<ul style="list-style-type: none"> • Мектеп парламентинин иш-планын иштеп чыгуу жана бекитүү 	15-30-сентябрь	Парламент
		<ul style="list-style-type: none"> • Токтоболот Алдумомуновдун 100 жылдыгына карата иш чара өткөрүү 	сентябрь	кыргыз тили мугалимдери Урустомбаева Н.

	<ul style="list-style-type: none"> • «Эне тилим-эне сүтүм» конкурсун өткөрүү • «Сары Өзөн чолпондору» конкурсун даярдык көрүү • ЮИДД жана ДЮП отряддарына мүчөлөрдү даярдоо • Корчубек Акназаровдун 100 жылдыгына карата иш чара өткөрүү • «Өлбөс-өчпөс эрдик» деген темада Ч.Түлөбердиевдин 100 жылдыгына карата класстык сааттарды өткөрүү • Бир айда иштелген иш-чаралар тууралуу маалымат беруу 	23- сентябрь сентябрь сентябрь сентябрь 30-сентябрь	Маткаримова С Урустомбаева Н. Кырг. тил мугалимдери Урустомбаева Н. Урустомбаева Н. тарых мугалими кл. жетекчилер Урустомбаева Н.
--	---	---	--

ОКТАБЬР

ИНТЕРНАЦИОНАЛДЫК ТАРБИЯ БЕРҮҮ ЖАНА ӨСПҮРҮМДӨР АРАСЫНДА ТАРТИП БУЗУУНУ БОЛТУРБООНУН АЛДЫН АЛУУ АЙЛЫГЫ

Эл журттун ажырагыс биримдиги <i>Саясий –идеялык тарбия берүү</i>	<ul style="list-style-type: none"> • «Карылыр күнүн » өткөрүү. • Мугалимдер күнүн өткөрүү • Класстык сааттардын өтүлүшүн текшерүү • Өспүрүмдөр арасында тартип бузууну болтурбоону алдын алуу айлыгы боюнча иш алып баруу: • Жаман адаттардан алыс болуу • Жакшы жүрүш-туруш менен башкаларга үлгү 	1- октябрь 2-октябрь Октябрь 1-30-октябрь	Урустомбаева Н. 10-а класс Урустомбаева Н. 9-а класс Урустомбаева Н. Урустомбаева Н. Миталипова Г.Т. Класс жетекчилер
Улуттар аралык достук, ынтымак жана кызматташтык. <i>Интернационалдык тарбия берүү</i>			
Улуттук ар намыс жана атуулдук ариет <i>Патриоттук, жыныстык жана дене тарбиялык тарбия берүү</i>			

4	Арыбас мээнет , арыбас өнөр-билим аркылуу бакубат доолотко умтулуу <i>Эмгек, эстетикалык, үй-бүлөлүк тарбия берүү</i>	болом – деген темада класстык сааттарды, аңгемелешүүлөрдү өткөрүү • Наркотик жөнүндө эмне билесин? деген темада анкетирование жүргүзүү.		
5	Гумандуулук, айкөлдүк, кечиримдүүлүк <i>Нравалык тарбия берүү</i>	• Медкызматкерлер менен бирдикте санбюллетень чыгаруу	октябрь	Медсестра
6	Табигат менен таттуу мамиледе болуу Экологиялык тарбия берүү	• Мектептин айланасын иретке келтирүү үчүн ишембилик өткөрүү	октябрь	Урустомбаева Н. Миталипова Г.
7	Кыргыз мамлекетин чыңдоо жана аны коздун карегиндей сактоо <i>Улуттук, экономикалык тарбия берүү</i>	• «Манас, Семетей, Сейтек» үчилтигин жайылтуу максатында чоң класстар арасында сынак өткөрүү • Ден соолук күнүн өткөрүү • Берекедүү алтын күз» майрамын өткөрүү	октябрь	Кыргыз тили мугалими Урустомбаева Н.
		• Октябрь айында иштелген иш чаралар тууралуу маалымат берүү	28 октябрь	Урустомбаева Н.

НОЯБРЬ

Толеранттуулукка тарбиялоо жана «сергек жашоо» айлыгы

1	Эл журтун ажырагыс биримдиги <i>Саясий –идеялык тарбия берүү</i>	• Толеранттуулукка тарбиялоо жана өздүк гигиена боюнча ар бир класста класстык сааттарды өтүү • Ийримдердин иштерин текшерүү	1-20-ноябрь ноябрь	Кл.жетекчилер Урустомбаева Н.
2	Улуттар аралык достук, ынтымак жана кызматташтык. <i>Интернационалдык тарбия берүү</i>	• Китепканачынын ишин жана китептердин сакталышын жана абалын текшерүү	ноябрь	Урустомбаева Н. Самидин кызы Назгуль
3	Улуттук ар намыс жана атуулдук арнет <i>Патриоттук, жыныстык жана дене</i>	• Байтик баатырдын 100 жылдыгына карата иш чра өткөрүү	ноябрь	тарых мугалими

тарбиялык тарбия берүү	Медкызматкерлер менен бирдикте санбюллетень чыгаруу	ноябрь	Медсестра
4	Арыбас мээнет , арыбас өнөр-билим аркылуу бакубат дөөлөткө умтулуу <i>Эмгек, эстетикалык, үй-бүлөлүк тарбия берүү</i>	ноябрь	Медкызматкерлер Урустомбаева Н. Дене тарбия мугалими
5	Гумандуулук, айколдук, кечиримдүүлүк <i>Нравалык тарбия берүү</i>		
6	Табигат менен тагтуу мамиледе болуу <i>Экологиялык тарбия берүү</i>		
7	Кыргыз мамлекетин чыңдоо жана аны көздүн карегиндей сактоо <i>Укуктук, экономикалык тарбия берүү</i>	ноябрь	Урустомбаева Н. Кл.жетекчилер
		28-ноябрь	Урустомбаева Н.

ДЕКАБРЬ

Эстетикалык тарбия берүү айлыгы

1	Эл журттун ажырагыс биримдиги <i>Саясий – идеялык тарбия берүү</i>	1-декабрь	Урустомбаева Н. Миталипова Г.Т.
2	Улуттар аралык достук, ынтымак жана		
	<ul style="list-style-type: none"> • 1-декабрь СПИДге каршы күрөшүү күнүн өткөрүү: 1. дубал газета чыгаруу 2. дилбаяндарды жазуу 3. сүрөттөрдү тартуу 	1-декабрь	

<p>кызматташтык. Интернационалдык тарбия берүү</p>	<p>4. инсценировка</p>		
<p>3 Улуттук ар намыс жана атуулдук ариет Патриоттук, жыныстык жана дене тарбиялык тарбия берүү</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Мүмкүнчүлүгү чектелген окуучуларга жардам көрсөтүү. «Боорукер» акциясын уюштуруу • 5-декабрь «Манас эпосунун» күнү • Жаш Манасчы сынагын өткөрүү • «Искусство менен алдыга», «Этика», «Сен кандай баласын?» класстык сааттарды өткөрүү • Башталгыч класстын тарбиялык сааттарын текшерүү • Аяз ата фабрикасын ачуу жана алар менен иш алып баруу 	<p>декабрь</p> <p>декабрь</p> <p>декабрь</p> <p>декабрь</p>	<p>Уюштуруучу Соцпедагог</p> <p>кыргыз тилчилер</p> <p>Кл.жетекчилер</p> <p>уюштуруучу</p>
<p>4 Арыбас мээнет , арыбас өнөр-билим аркылуу бакубат дөөлөткө умтулуу Эмгек, эстетикалык, үй-бүлөлүк тарбия берүү</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Аяз ата фабрикасын ачуу жана алар менен иш алып баруу 	<p>декабрь</p>	<p>парламент.</p> <p>Шаршенбаева Аида</p>
<p>5 Гумандуулук, айколдук, кечиримдүүлүк Нравалык тарбия берүү</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Өспүрүмдөр ортосундагы мамилелер боюнча аңгемелешүү жүргүзүү • Жаңы жылдык балатыны өткөрүү • Сабагынан жетишпеген окуучулар менен аңгемелешүү. 	<p>декабрь</p> <p>декабрь</p> <p>декабрь</p>	<p>Миталипова Г.Т. Урустомбаева Н.</p> <p>Парламент</p> <p>Урустомбаева Н.</p> <p>Урустомбаева Н.</p>
<p>7 Кыргыз мамлекетин чындоо жана аны коздун карегиндей сактоо</p>	<ul style="list-style-type: none"> • 1-жарым жылдыкта окуучулардын окуу китептеринин абалын текшерип чыгуу • Мектеп Парламентинин чогулушун өткөрүү 	<p>декабрь</p> <p>декабрь</p>	<p>Урустомбаева Н.</p> <p>Парламент</p>
<p>Укуктук, экономикалык тарбия берүү</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Мектепте иштеп жаткан ийримдердин 1-жарым жылдыкта аткарган иштеринин жыйынтыгын чыгаруу 	<p>декабрь</p>	<p>Урустомбаева Н.</p>
	<ul style="list-style-type: none"> • ИДНдин инспектору менен окуучулар арасында жолугушуу өткөрүү • Декабрь айында аткарылган иш-чаралар тууралуу маалымат берүү 	<p>декабрь</p> <p>28-декабрь</p>	<p>Уюштуруучу</p> <p>Урустомбаева Н.</p>

№ №	Тарбиялык иштердин багыты	Өткөрүлүүчү иш-чара	Мооноту	жооптуу
ЯНВАРЬ - граждандык тарбия берүү				
1	Улуттар аралык ынтымак жана биримдик	<ul style="list-style-type: none"> • Сабырдуулук, демократиянын принциптери жана адам баласынын баалуулуктары тууралуу ангемелешүү 	январь	Шеркулова Э.
2	Улуттар аралык ынтымак, достук жана кызматташтык. Интернационалдык тарбия	<ul style="list-style-type: none"> • «Сен таза болсон, мен таза болсом, коом да таза болот» дебат уюштуруу. 	январь	Дунганаева Б.
3	Улуттук ар-намыс жана агуулдук ариет. Патриоттук, жыныстык, дене тарбия.	<ul style="list-style-type: none"> • Жаштар жана өспүрүмдөр арасында ар түрдүү лекцияларды, талкууларды жана башка иш-чараларды уюштуруу жана аткаруу. 	январь	Миталипова Г.Т.
4	Арыбас мээнет, арыбас өнөр билим аркылуу бакыбаттуу дөөлөткө умтулуу.	<ul style="list-style-type: none"> • Спорттук мелдештерди уюштуруу. 	январь	Дене тарбия мугалими
5	Гумандуулук, айкөлдүк, кечиримдүүлүк, адеп-ахлактык тарбиялоо	Райхан Шүкүрбековдун 110 жылдыгына карата иш-чара өткөрүү	25-январь	администрация
6	Табият менен тагтуу мамиледе болуу. Экологиялык тарбия.	<ul style="list-style-type: none"> • Январь айы ичиндеги иштердин маалыматы. 	январь	кл.жетекчи
7	Кыргыз мамлекетин чыңдоо жана аны көздүн карегиндей сактоо. Укук экономикалык тарбия			
Февраль - аскердик-патриоттуулукка тарбиялоо айы.				
<ul style="list-style-type: none"> • Атуулдук патриоттуулукка тарбиялоо иштери • Жаш өспүрүмдөр арасынд кылымыштуулукту болтурбоо иштери 				

1	Улуттар аралык ынтымак жана биримдик	<ul style="list-style-type: none"> Патриоттук темадагы ар кыл аңгемелешүүлөрдү өткөрүү, класстык сааттарды өтүү 	Февраль	Уюштуруучу Класс жетекчилер
2	Улуттар аралык ынтымак, достук жана кызматташтык. Интернационалдык тарбия	<ul style="list-style-type: none"> Ооган согушунун 34 жылдыгына карата иш чара, жолугушуу кечесин уюштуруу 	15- Февралга чейин	Уюштуруучу
3	Улуттук ар-намыс жана атуулдук ариет. Патриоттук, жыныстык, дене тарбия.	<ul style="list-style-type: none"> Жогорку класстын окуучуларын «Жаштарды патриоттуулукка тарбиялоо» жана «Мекенди коргоо ар бир атуулдун милдети» деген темада анкета алуу 	20- Февралга чейин	Кл. жетекчил.
4	Арыбас мээнет, арыбас өнөр билим аркылуу бакыбаттуу доолотко умтулуу.	<ul style="list-style-type: none"> Ден соолук күнүн өткөрүү 	Февраль ичинде	Уюштуруучу
5	Гумандуулук, аякөлдүк, кечиримдүүлүк, адеп-ахлактык тарбиялоо	<ul style="list-style-type: none"> 9-класстарга ата-энелер чогулушун өткөрүү, кесип тандоо туураалуу 	Февраль ичинде	администрация
6	Табият менен тагтуу мамиледе болуу. Экологиялык тарбия.	<ul style="list-style-type: none"> Февраль айында иштеген иштердин маалыматы 	25- Февраль	Уюштуруучу
7	Кыргыз мамлекетин чыңдоо жана аны көздүн карегиндей сактоо. Укук экономикалык тарбия	<ul style="list-style-type: none"> Жоокер ыры сынагын өткөрүү 	23- Февраль	Уюштуруучу

Март -

Адептүүлүккө тарбиялоо айы

1	Улуттар аралык ынтымак жана биримдик			
2	Улуттар аралык ынтымак, достук жана кызматташтык. Интернационалдык тарбия	<ul style="list-style-type: none"> «Элдердин эмгеги» темасында сүрөт көргөзмөсүн уюштуруу 	Март айы	
3	Улуттук ар-намыс жана атуулдук ариет. Патриоттук, жыныстык, дене тарбия.			

3	Улуттук ар-намыс жана агуулдук ариет. Патриоттук, жыныстык, дене тарбия.	<ul style="list-style-type: none"> «Ар кыл кесиптеги айымдар» темасында жолугушуу өткөрүү. 	ичинде Март айы ичинде Март ичинде март Март ичинде 16-март 21-март Март айында	уюштуруучу
4	Арыбас мээнет, арыбас өнөр билим аркылуу бакыбаттуу дөөлөткө умтулуу.	<ul style="list-style-type: none"> «Аалам ажары - аялзат» концерт уюштуруу Спорттук мелдештерди өткөрүү 	Март ичинде	мугалимдер
5	Гумандуулук, айколдук, кечиримдүүлүк, адеп-ахлактык тарбиялоо	<ul style="list-style-type: none"> «Менин айылым» темасында сүрөт көргөзмөсүн уюштуруу 	16-март	Уюштуруучу
6	Табият менен таттуу мамиледе болуу. Экологиялык тарбия.	<ul style="list-style-type: none"> «НООРУЗ» майрамына карага иш-чараларды уюштуруу 	21-март	Уюштуруучу
7	Кыргыз мамлекетин чыңдоо жана аны көздүн карегиндей сактоо. Укук экономикалык тарбия	<ul style="list-style-type: none"> «Мыкты окуучу» конкурсун өткөрүү 	Март айында	
Апрель				
- окуучуларды эмгекке үйрөтүү айлыгы				
3	Улуттар аралык ынтымак жана биримдик	<ul style="list-style-type: none"> Айлана чөйрөнү жашылдандыруу жана корктондурүү үч айлыгынын уландысы 		Класс жетекчилер
4	Улуттар аралык ынтымак, достук жана кызматташтык. Интернационалдык тарбия	<ul style="list-style-type: none"> «Коңшундун салтын сыйла» аңгемелешүүлөр класстык сааттарды өтүү 		Уюштуруучу
5	Улуттук ар-намыс жана агуулдук ариет. Патриоттук, жыныстык, дене тарбия.	<ul style="list-style-type: none"> Ар кыл кесиптин ээлери менен жогорку класстын окуучуларына жолугушууларды өткөрүү (кесип таңдоо) 	Апрель айы	Уюштуруучу
6	Арыбас мээнет, арыбас өнөр билим аркылуу бакыбаттуу дөөлөткө умтулуу.	<ul style="list-style-type: none"> ЖОЖ ачык эшик күндөрүн уюштуруу 	Апрель айы	Уюштуруучу
7	Гумандуулук, айколдук, кечиримдүүлүк, адеп-ахлактык тарбиялоо	<ul style="list-style-type: none"> Ш.Бейшеналиевдин 95 жылдыгына арналган класстык сааттарды өткөрүү Эмгек ветерандарына «эмгек десанттарынын» 	апрель	уюштуруучу
			апрель	Миталипова

Улуттар аралык ынтмак жана биримдик	Улуттар аралык ынтмак, достук жана кызматташтык. Интернационалдык тарбия	<ul style="list-style-type: none"> Патриоттук темадагы ар кыл аңгемелешүүлөрдү өткөрүү, класстык сааттарды өтүү 	Февраль	Уюштуруучу класс жетекчилер
Улуттар аралык ынтмак, достук жана кызматташтык. Интернационалдык тарбия	Улуттук ар-намыс жана атуулдук тарбия	<ul style="list-style-type: none"> Ооган согушунун 34 жылдыгына карата иш чара, жолугушуу кечесин уюштуруу 	15-февралга чейин	Уюштуруучу
Арыбас мээнет, арыбас өнөр билим аркылуу бакыбаттуу дөөлөткө умтулуу.	Арыбас мээнет, арыбас өнөр билим аркылуу Гумандуулук, айкөлдүк, кечиримдүүлүк, адеп-ахлактык тарбиялоо	<ul style="list-style-type: none"> Жогорку класстын окуучуларын «Жаштарды патриоттуулукка тарбиялоо» жана «Мекенди коргоо ар бир атуулдун милдети» деген темада анкета алуу 	20-февралга чейин	Кл.жетекчил.
Табият менен таттуу мамиледе болуу. Экологиялык тарбия.	Табият менен таттуу мамиледе болуу. Экологиялык тарбия.	<ul style="list-style-type: none"> Ден соолук күнүн өткөрүү 	Февраль ичинде	Уюштуруучу
Кыргыз мамлекетин чыңдоо жана аны көздүн карегиндей сактоо. Урук экономикалык тарбия	Кыргыз мамлекетин чыңдоо жана аны көздүн карегиндей сактоо. Урук экономикалык тарбия	<ul style="list-style-type: none"> 9-класстарга ата-энелер чогулушун өткөрүү, кесип тандоо туураалуу 	Февраль ичинде	администрация
		<ul style="list-style-type: none"> Февраль айында иштеген иштердин маалыматы 	25-февраль	Уюштуруучу
		<ul style="list-style-type: none"> Жоокер ыры сынагыш өткөрүү 	23-февраль	Уюштуруучу

**Март -
Адептүүлүккө тарбиялоо айы**

Улуттар аралык ынтмак жана биримдик	Улуттар аралык ынтмак, достук жана кызматташтык. Интернационалдык тарбия	<ul style="list-style-type: none"> «Элдердин эмгеги» темасында сүрөт көргөзмөсүн уюштуруу 	Март айы	
Улуттук ар-намыс жана атуулдук ариет. Патриоттук, жыныстык, дене тарбия.	Улуттук ар-намыс жана атуулдук ариет. Патриоттук, жыныстык, дене тарбия.			

3	Улуттук ар-намыс жана атуулдук ариет. Патриоттук, жыныстык, дене тарбия.	<ul style="list-style-type: none"> «Ар кыл кесиптеги айымдар» темасында жолугушуу өткөрүү. 	Март айы ичинде	Уюштуруучу
4	Арыбас мээнет, арыбас өнөр билим аркылуу	<ul style="list-style-type: none"> окуучулар арасында макала жаздыруу 	Март ичинде	
5	бакыбаттуу дөөлөткө умтулуу.	<ul style="list-style-type: none"> «аалам ажары - аялзат» концерт уюштуруу 	март	
6	Гумандуулук, айкөлдүк, кечиримдүүлүк, адеп-ахлактык тарбиялоо	<ul style="list-style-type: none"> «Менин айылым» темасында сүрөт көргөзмөсүн уюштуруу 	Март ичинде	мугалимдер
7	Табият менен тагтуу мамиледе болуу. Экологиялык тарбия.	<ul style="list-style-type: none"> «НООРУЗ» майрамына карага иш-чараларды уюштуруу 	16-март	Уюштуруучу
	Кыргыз мамлекетин чыңдоо жана аны көздүн карегиндей сактоо. Укук экономикалык тарбия	<ul style="list-style-type: none"> «Мыкты окуучу» конкурсун өткөрүү 	21-март	Уюштуруучу
			Март айында	
3	Апрель			
	- окуучуларды эмгекке үйрөтүү айлыгы			
4	Улуттар аралык ынтымак жана биримдик	<ul style="list-style-type: none"> Айлана чөйрөнү жашылдандыруу жана көркөндүрүү үч айлыгынын уландысы 		Класс жетекчилер
5	Улуттар аралык ынтымак, достук жана кызматташтык. Интернационалдык тарбия	<ul style="list-style-type: none"> «Коңшундун салтын сыйла» аңгемелешүүлөр класстык сааттарды өтүү 		Уюштуруучу
6	Улуттук ар-намыс жана атуулдук ариет. Патриоттук, жыныстык, дене тарбия.	<ul style="list-style-type: none"> Ар кыл кесиптин ээлери менен жогорку класстын окуучуларына жолугушууларды өткөрүү (кесип тандоо) 	Апрель айы	Уюштуруучу
7	Арыбас мээнет, арыбас өнөр билим аркылуу бакыбаттуу дөөлөткө умтулуу.	<ul style="list-style-type: none"> ЖОЖ ачык эшик күндөрүн уюштуруу 	Апрель айы	Уюштуруучу
	Гумандуулук, айкөлдүк, кечиримдүүлүк, адеп-ахлактык тарбиялоо	<ul style="list-style-type: none"> Ш.Бейшеналиевдин 95 жылдыгына арналган класстык сааттарды өткөрүү 	апрель	уюштуруучу
		<ul style="list-style-type: none"> Эмгек ветерандарына «эмгек десанттарынын» 	апрель	Миталипова

	<p>Табият менен таттуу мамиледе болуу. Экологиялык тарбия.</p> <p>Кыргыз мамлекетин чыңдоо жана аны коздун карегиндей сактоо. Укук экономикалык тарбия</p>	<p>жардамын уюштуруу</p> <ul style="list-style-type: none"> • Экология жаратылышты коргоо темасында буклеттердин көргөзмөсүн уюштуруу • 7-апрель элдик революциянын баатырларын эскерүү • Апрель айындагы иш-чаралардын маалыматы • Райондук семинарларга катышуу 	<p>Апрель</p> <p>Апрель айы</p> <p>апрель</p>	<p>Барыктабасо ва У.</p> <p>Уюштурууч</p> <p>Уюштурууч</p>
	<p>Май - аскердик - патриоттуулук, экологиялык тарбия берүү айлыгы</p> <p>Улуттар аралык ынтымак жана биримдик</p> <p>Улуттар аралык ынтымак, достук жана кызматташтык. Интернационалдык тарбия</p> <p>Улуттук ар-намыс жана атуулдук ариет. Патриоттук, жыныстык, дене тарбия.</p> <p>Арыбас мээнет, арыбас өнөр билим аркылуу бакыбаттуу дөөлөткө умтулуу.</p> <p>Гумандуулук, айкалдук, кечиримдүүлүк, адеп-ахлактык тарбиялоо</p> <p>Табият менен таттуу мамиледе болуу. Экологиялык тарбия.</p> <p>Кыргыз мамлекетин чыңдоо жана аны коздун карегиндей сактоо. Укук экономикалык тарбия</p>	<p>Май - аскердик - патриоттуулук, экологиялык тарбия берүү айлыгы</p> <ul style="list-style-type: none"> • «Жаратылыш – жан досум» • Өнүгө турган өлкө – жаратылышын сактайт» класстык саат • «Баш ийип таазим кылабыз» темасында аңгемелешүүлөр • 9-май Жеңиш күнүн өткөрүү • «Акыркы конгуроо» салтанатын өткөрүү • Май айында өтүлгөн иш-чаралардын маалыматы • Окуучулардын тарбиялык денгээлинин анализи <p>Май айында өтүлгөн иш-чаралардын маалыматы</p>	<p>май</p> <p>9-май</p> <p>25-май</p> <p>май</p> <p>май</p> <p>май</p>	<p>Уюштурууч</p> <p>Уюштурууч</p> <p>Уюштурууч</p>